[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Шимский район

Администрация Подгощского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.12.2020  № 112
                                                     с. Подгощи

	О внесении изменений в  Постановление Администрации
Подгощского сельского поселения от 07.11.2018 г. №171 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Подгощского сельского поселения»
(в редакции  от 08.10.2020 г № 92)

          В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением  Администрации Подгощского сельского поселения от 02.11.2015 года № 229 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Администрации Подгощского сельского поселения, их формирования и реализации»,  Решением  Совета депутатов Подгощского сельского поселения от 22.06.2020г № 222 «О внесении   изменений  в решение Совета  депутатов Подгощского  сельского  поселения  от 23 .12.2019 № 204   «О бюджете Подгощского сельского поселения  на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», распоряжением Администрации Подгощского сельского поселения от  16.09.20 № 103-рг «Об утверждении Перечня муниципальных программ  Администрации Подгощского  сельского поселения», Администрация Подгощского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в  муниципальную программу Администрации Подгощского сельского поселения «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Подгощского сельского поселения»утвержденную Постановлением Администрации Подгощского сельского поселения от 07.11.2018г №171 (в редакции 08.10.2020 № 92) следующие изменения:
1.1. изложить пункт 4. «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» в прилагаемой редакции:
«4.Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2019
	2020
	2021

	2022
	2023

	1.
	Цель: Развитие сети автомобильных дорог Подгощского сельского поселения

	Задача: 1. Создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы Подгощского сельского поселения, повышение безопасности дорожного движения

	Показатели:

	2019
	2020

	2021
	2022
	2023

	1.1.1.
	протяженность автомобильных дорог  на которых обеспечивается круглогодичное, бесперебойное движение, (км)
	31,3
	31,3
	31,3
	31,3
	31,3

	1.1.2.
	отремонтировано автомобильных дорог общего пользования местного значения, в границах населённых пунктов поселения, (км)
	0,638
	0,29
	0,3017

	2,406
	1,600

	Задача:  2. Оформление в собственность сельского поселения автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2.1.1.
	Паспортизация автомобильных дорог (шт.)
	7
	0
	5
	5
	5
	»

1.2. изложить пункт 6. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации» в прилагаемой редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной про
граммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)
	Год
	Источник финансирования, тыс. рублей

	федеральный
бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет поселения
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	-
	591,0
	-
	649,8
	-
	1240,8

	2020
	-
	612,0
	-
	592,0

	1204,0

	2021
	-
	612,0
	-
	666,8
	-
	1278,8

	2022
	-
	612,0
	-
	702,0
	-
	1314,0

	2023
	-
	328,0
	-
	659,0
	-
	987,0

	ВСЕГО
	-
	2755,0
	-
	 3269,6

	-
	6024,6
	»

1.3. изложить мероприятия муниципальной программы в прилагаемой редакции:

«Мероприятия программы

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель

	Срок
елее
зации
	Целевой
показатель
(номер
елеевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Задача 1. Создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы Подгощского сельского поселения, повышение безопасности дорожного движения

	1.
	Организация работ по содержанию текущему ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, улично-дорожной  сети

	Администрация Подгощского сельского поселения
	2019-2023
	1.1.1-1.1.2
	Бюджет поселения

Областной бюджет
	586,8
591,0
	592,0
612,0
	616,8

612,0
	652,0

612,0
	609,0

328,0

	1.1
	Организация работ по содержанию и текущему ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, улично-дорожной  сети

(сезонное содержание,ремонт)
	Администрация Подгощского сельского поселения
	2019-2023
	1.1.1-1.1.2
	Бюджет поселения
	535,0
	313,6

	584,5
	619,7
	591,7

	1.2
	Организация работ по содержанию и текущему ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, улично-дорожной сети (сезонное содержание) в соответствии с государственной программой Новгородской области «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Новгородской области (за исключением автомобильных дорог федерального значения) на 2014-2022 годы» в том числе:
	Администрация Подгощского сельского поселения
	2019-2023
	1.1.1-1.1.2
	Бюджет поселения софинансирование по соглашению
областной бюджет
Бюджет поселения
	31,2

591,0
20,6

	32,3

612,0

246,1
	32,3

612,0

	32,3
612,0

	17,3
328,0

	1.2.1.
	Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, улично-дорожной сети д. Красный Двор ул. Шелонская(протяженность 0,6241 км)
	Администрация Подгощского сельского поселения
	2019
	1.1.1-1.1.2
	Бюджет поселения

областной бюджет

	5,0

94,7

	1.2.2.
	Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, улично-дорожной сети д. Красный Двор ул. Садовая (протяженность 0,3378 км)
	Администрация Подгощского сельского поселения
	2019
	1.1.1-1.1.2
	Бюджет поселения

областной бюджет

	2,9

55,3

	1.2.3.
	Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, улично-дорожной сети д. Красный Двор ул. Парковая (протяженность 0,3333 км)
	Администрация Подгощского сельского поселения
	2019
	1.1.1-1.1.2
	Бюджет поселения

областной бюджет

	3,9

74,0

	1.2.4.
	Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, улично-дорожной сети д. Красный Двор ул. Центральная (протяженность 1.1819 км)
	Администрация Подгощского сельского поселения
	2019
	1.1.1-1.1.2
	Бюджет поселения

областной бюджет

	5,0

94,7

	1.2.5.
	Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, улично-дорожной сети  до д. Бараново (протяженность 0,321 км)
	Администрация Подгощского сельского поселения
	2019
	1.1.1-1.1.2
	Бюджет поселения

областной бюджет

	3,3

63,4

	1.2.6.
	Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, улично-дорожной сети  по д. Бараново (протяженность 0,260 км)
	Администрация Подгощского сельского поселения
	2019
	1.1.1-1.1.2
	Бюджет поселения софинансирование
Областной бюджет

Бюджет поселения
	4,0

73,5

20,6

	1.2.7.
	Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, улично-дорожной сети д. Оболицко-I от д. №11 до д. №1А (протяженность 0,225 км)
	Администрация Подгощского сельского поселения
	2019
	1.1.1-1.1.2
	Бюджет поселения
 областной бюджет

	4,2

80,6

	1.2.8.
	Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, улично-дорожной сети от д. № 58 до д. № 66 в (протяженность 0,153 км)д Горцы
	Администрация Подгощского сельского поселения
	2019
	1.1.1-1.1.2
	Бюджет поселения

областной бюджет
	2,9

54,8

	1.2.9.
	Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, улично-дорожной сети  по региональному проекту «Дорога к дому».

От д. 32 ул. Заречная до ул. Кооперативной с. Подгощи (протяженность 0,5917 км)
	Администрация Подгощского сельского поселения
	2020-2021
	1.1.1-1.1.2
	Бюджет поселения

областной бюджет

Бюджет поселения

	32,3

612,0

246,1

(290м)_
	32,3

612,0

(301,7м)

	1.2.10.
	Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, улично-дорожной сети  по д. Верещино от пожарного водоема до д №4 (протяженность 0,256км)
	Администрация Подгощского сельского поселения
	2022
	1.1.1-1.1.2
	Бюджет поселения

областной бюджет

	2,8

52,2

	1.2.11.
	Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, улично-дорожной сети  по д. Волошино (протяженность 0,691км)
	Администрация Подгощского сельского поселения
	2022
	1.1.1-1.1.2
	Бюджет поселения

областной бюджет

	4,8

93,1

	1.2112.
	Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, улично-дорожной сети  по д. Углы ул. Заречная (протяженность 1,142км)
	Администрация Подгощского сельского поселения
	2022
	1.1.1-1.1.2
	Бюджет поселения

областной бюджет

	9,4

176,7

	1.2.13.
	Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, улично-дорожной сети  по с. Подгощи ул. Кооперативная (протяженность 0,317км)
	Администрация Подгощского сельского поселения
	2022
	1.1.1-1.1.2
	Бюджет поселения

областной бюджет

	15,3

290,0

	1.2.14.
	Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, улично-дорожной сети  по д. Углы подъезд к ул. Заречная (протяженность 0,216)
	Администрация Подгощского сельского поселения
	2023
	1.1.1-1.1.2
	Бюджет поселения

областной бюджет

	4,0

76,0

	1.2.15.
	Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, улично-дорожной сети  по д. Ручьи (протяженность 0,684км)
	Администрация Подгощского сельского поселения
	2023
	1.1.1-1.1.2
	Бюджет поселения

областной бюджет

	5,0

94,0

	1.2.16.
	Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, улично-дорожной сети  по д. Подоклинье (протяженность 0,550км)
	Администрация Подгощского сельского поселения
	2023
	1.1.1-1.1.2
	Бюджет поселения

областной бюджет

	4,8

90,2

	1.2.17.
	Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, улично-дорожной сети  по с. Подгощи переулок до ул. Шоссейная до д. № 37 (протяженность 0,150км)
	Администрация Подгощского сельского поселения
	2023
	1.1.1-1.1.2
	Бюджет поселения

областной бюджет

	3,5

67,8

	Задача:  2. Оформление в собственность сельского поселения автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2.0.
	Документальное оформление  автомобильных дорог общего пользования местного значения Подгощского сельского поселения, в том числе проведение паспортизации.»
	Администрация Подгощского сельского поселения

	2019-2023
	      2.1.1.
	Бюджет поселения

	63,0
	0
	50,0
	50,0
	50,0
	»

2. Опубликовать Постановление на официальном сайте Администрации Подгощского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (подгощское-адм.рф).
                                Глава поселения                                                       Л.В. Николаева
PAGE